
AB 2013-041

© 2013 rovio entertainment ltd

F Í Í Í Í ! Prasata, máme 
velký problém!

Jestli se to týká té  zmrzliny, 
tak na ní nebylo napsané ničí 

jméno, takže já…

Ne, ne, ne, o tom to není.
Je to… Je to… Podívejme 

se na pár nákresů.

Takhle dopadl náš plán 
1G – A5, „jak ukrást 

vejce“.

A tady vidíme skóre 
„přepadení hnízda“ 

3B – Q – 5.

Tady máme výsledek 
plánu „čmajzni vejce“ 

3B – Z.

Text: Paul Tobin, Ilustrace: Stefano Intini

NEJLEPŠÍ 
PEVNOST

19



Všimli jste si 
nějaké podob-

nosti?
Na každém 

z nich byl chlapík 
s  knírkem?

Jo! 
O ou!

Pravda! 
Byl tam!

Vrrr! Ten chlapík 
jsem byl já!

A na konci každého z těch 
plánů, vlastně na konci kaž-

dého našeho plánu, jak 
ukrást vejce, jsem zůstal 

pod hromadou trosek.

A to je náš 
problém.

Pomohlo by, kdybychom si 
všichni nechali narůst knírek?

Ne! Vlastně ano… Ale to 
není to, co musíme vyřešit.

Musíme vyřešit to, že 
všechny naše pevnosti 

se hned rozsypou, 
zbourají, rozpadnou 

a zničí.

Mám tu čest oznámit, že císař 
nám teď poví, jak to vyřešit.

King, if you would. 
You can just speak 

into the microphone.

Je to zapnuté? 
Je to zapnuté?

Ano, sly-
šíme tě…

20



ŠOURY, 
  ŠOURY, 
    ŠOUR

Tak, máme práci, chlapi. 
Teď, jdete se mnou?

Hmmm?

No. No… teď 
stojíme tady.

Ne! Myslel jsem, 
jestli jdete se mnou!

Co? Možná, že 
nás nevidí.

Ale jsme 
přímo před 

ním!

Možná, že nás 
nepoznal?

Vy mimoni! Myslel jsem, 
jestli jdete se mnou vrh-

nout se do té práce!

Á, už chápu!
Ó to bylo 
zřejmé!

Teď už tomu 
rozumím!

POSTAVTE MI NEROZ-
BITNOU PEVNOST!!!

21



Jdete se mnou?!

Ó, 
ano!

Jistě!

Cokoliv 
 řekneš!

Tak přemýšlejte, 
co by taková pev-

nost měla mít.

Co, my 
máme mys-

let?

Ale to je 
těžké.

Tak jo… Taková 
pevnost určitě 

musí mít… ehm…

Stroj na 
zmrzlinu? Bazén?

Pevné 
zdi?

Pevné zdi! To 
je to, o čem 

mluvím!

22



Získáváš zla-
tou hvězdu!

Hurá!

Co dalšího bychom 
měli zvážit?

Dobrý nápad! Získá -
váš zlatou hvězdu.

No, měli bychom mít 
vysoké věže, abychom 
viděli, až se budou blí-

žit Reptáci.

Ó, taky 
už mám!

Já mám 
nápad!

Co takhle pří-
kop? Příkopy jsou 

dobré, ne?

23



S aligátory, nebo se žra-
loky. Tak, aby Reptáci 

nemohli přeplavat.

A houpačku! 
Houpy hou…

Zlatou hvězdu 
za ten příkop.

Zlatou hvězdu 
za ty žraloky.

A jednu hvězdu 
ztrácíš za tu 
houpačku.

Ale né.

Udělejme zásobu kamenů, 
které použijeme, až budou 

Reptáci útočit.

Dobrý nápad. 
 Získáváš hvězdu. A co trůnní sál s hlásnými 

troubami, abyste na nás s 
císařem mohli křičet, tedy 

udělovat rozkazy?

Ano, to budeme 
potřebovat.

Rád na vás 
 křičím.

24



Co takhle nastražit špičaté 
kůly, aby Reptáci nemohli 

přeběhnout nádvoří a vzít si 
vejce, až je ukradneme?

Ano, 
dobrý 
nápad.

A jeden extra zabezpečený 
sejf na uložení vajec.

To je nápad za 
zlatou hvězdu!

Tak teď si shrneme 
všechny dobré nápady.

Už se nemůžu 
dočkat stavění!

Bude to ta 
nejlepší pev-

nost!

Hmm. To není dobré. 
To není vůbec dobré!

A proč?

Protože jsem si vzpo-
mněl, jak posledně, 

když jsme na nádvoří 
měli špičaté kůly…

Měli jsme vážný problém, 
když nás honil Ferenc. Ou!

Áá!

Au!

Auvajz!
Jé!

25



HRRR.HRRR. ŠUP DOLŮ!!
ŠUP DOLŮ!!

F R R R R R R R R

Takže to 
škrtám.

A když jsme posledně měli 
extra zabezpečený sejf na 
vejce, Rudohněv nás do něj 

všechny zavřel na celý týden.

Uf!

A vzpomínáte si, jak Bombas vybuchl do hlásných trub, které jsme posledně měli?

Ani ty zásoby kamenů nikdy nefungovaly. A Reptáci nikdy nepotře-
bují plavat přes příkop.

Kruci.

26



F
Ů Ů Ů Ů Ů Ů

F
Ů Ů Ů Ů Ů Ů

F R R
F R R R R R

R

R R R

R

ÁÁÁÁÁÁ!!

ÁÁÁÁÁÁ!!

A vysoké věže se vždycky zřítí.

ÁÁÁÁÁÁ!
ÁÁÁÁÁÁ!

ÁÁÁÁÁÁ!

ÁÁÁÁÁÁ!

ÁÁÁÁÁÁÁ!!!

27



Vlastně ani ty 
pevné zdi nikdy 

nefungují.

Zdi nikdy Reptáky nezastavily. Prostě nikdy…

Takže… Myslím 
si, že nemáme 

nic.

Nakonec snad 
radši postavíme 

tu houpačku.

Ano! Získáváš 
zlatou hvězdu!

KONEC
28




